tação legal na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal, nº 2736 de 16 de janeiro de 2024 , em face 
da apresentação da propostas das empresas qualifica-
das: FA DE FREITAS LTDA – CNPJ: 18.208.547/0001-
42, VENCEDORAS DOS LOTES 01 E 02, PERFAZEN-
DO UM VALOR TOTAL DE 209.431,55 (DUZENTOS E 
NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS 
E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) e A M SARAIVA 
– CNPJ: 08.251.727/0001-53, VENCEDORA DO LOTE 
03, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE 65.920,25 
(SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), o certame 
perfazendo um valor total de 275.351,80 (DUZENTOS 
E SETETA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUEN-
TA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS), Informa-
ções Complementares: A Ata encontra-se a disposição 
dos interessados no site www.diariomunicipal.com.br/

[...]

nº 1099/2025, conforme Concorrência Eletrônica nº 
9/2025. Após a tramitação legal, foi considerada ven-
cedora pelo Pregoeiro, a empresa EGM SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.605.578/0001-10, 
Documentação da empresa (ID 742830), vencedora do 
item licitado, perfazendo o valor total de R$ 208.899,98 
(duzentos e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais 
e noventa e oito centavos).
Cumpridas as exigências da Concorrência Eletrônica 
apresentado os menores preços para o item   de acor-
do com a Ata Final do Pregoeiro  (ID 744707), Termo de 
Adjudicação  (ID 744708 ), Homologação  (ID 744830 ).

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e Ampla, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  REGIONAL.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E TOTEM INDICATIVO/
SINALIZADOR.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 328.510,19 (trezentos 
e vinte e oito mil, quinhentos e dez reais e dezenove 
centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais de Pimenta 
Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  22/10/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

os interessados a adjudicação e a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 32/2025, que tem por objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS DE PA-
NIFICAÇÃO), em favor das empresas: L T DE OLIVEI-
RA- 13.134.352/0001-81, no Valor de R$ 105.434,60 
(cento e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos); V A COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - 59.149.060/0001-13 no valor de R$ 14.214,00 
(quatorze mil e duzentos e quatorze reais).
Cacaulândia/RO, 07 de Outubro de 2025

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CACAULÂNDIA
AVISO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025
A Prefeitura Municipal de Cacaulândia, através do Pre-

[...]

ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO (ITEM), na forma 
da Lei Federal nº 14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição 
de (material de consumo) destinados a ornamentação da 
decoração natalina de 2025 a fim de atender as demandas 
desta secretaria municipal de administração, valor estimado 
R$: 375.721,23 (trezentos e setenta e cinco mil e setecentos 
e vinte e um reais e vinte e três centavos). Início da sessão 
pública virtual será às 09h00min do dia 20/10/2025 (Horário 
de Brasília-DF), endereço http://www.licitanet.com.br/, 
(LICITANET). Obtenção gratuita do edital nos endereços 
eletrônicos: www.gov.br/pncp, http://www.licitanet.com.br/,